Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2016136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030400136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.750/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 3QA Tecnologia EIRELI - ME.
CNPJ: 15.724.794/0001-03. OBJETO: prestação de serviço de suporte
técnico e atualização de licenças para a plataforma de virtualização de
servidores VMWARE do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-010/2016. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 205.281,65. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2016NE000402, emitida em
19/02/2016. ASSINATURA: 29/02/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Luiz Fernando da Silva, Sócio Diretor.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para aquisições de material de áudio e vídeo, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário re-
gistrado R$

TST UFESBA UFPE
01 Adaptador XLR macho para XLR macho Un. 55 0 50 97,00
02 Adaptador XLR fêmea para XLR macho Un. 55 0 50 97,00
03 Adaptador XLR fêmea para XLR fêmea Un. 55 0 50 95,00
04 Adaptador XLR macho para P10 Un. 50 0 50 95,00
05 Adaptador XLR fêmea para P10 Un. 50 0 50 95,00
06 Adaptador XLR macho para P10 estéreo

fêmea.
Un. 50 0 50 R$ 95,00

07 Adaptador XLR fêmea para P10 estéreo
fêmea.

Un. 55 0 50 95,00

08 Adaptador XLR macho para RCA macho. Un. 50 0 50 95,00
09 Adaptador XLR macho para RCA fêmea. Un. 50 0 50 95,00
10 Adaptador XLR fêmea para RCA macho. Un. 50 10 50 95,00
11 Adaptador XLR fêmea para RCA fêmea. Un. 50 0 50 95,00
21 Conector XLR macho de 3 (três) polos. Un. 900 0 500 39,30
22 Conector XLR fêmea de 3 (três) polos. Un. 900 0 500 40,30
23 Conector XLR macho de 5 (cinco) polos. Un. 216 0 200 59,00
25 Conector P10 mono macho de cabo/linha. Un. 150 0 100 43,00

26 Conector P10 estéreo macho de cabo/li-
nha.

Un. 150 0 100 51,54

31 Conector P2 fêmea estéreo, cor preta. Un. 50 0 50 25,97
34 Conector BNC macho para crimpar, 75

ohms.
Un. 50 0 40 38,00

35 Conector BNC fêmea para crimpar, 75
ohms.

Un. 20 0 20 44,73

37 Conector BNC macho - SDI/HD, 75
ohms para cabo de vídeo coaxial sub.

Miniatura RG 59.

Un. 150 0 100 29,90

39 Conector BNC fêmea/fêmea para monta-
gem em painel 75 ohms.

Un. 10 0 10 63,00

41 Conector BNC fêmea para soldar de 75
ohms - montagem em painel.

Un. 10 0 10 59,00

42 Conector DIN 1.0/2.3 para RF 50 ohms e
vídeo 75 ohms.

diâmetro;

Un. 10 0 10 47,00

43 Plugue RCA Macho, cor preta. Un. 170 0 100 29,67
44 Plugue RCA Macho, cor vermelha. Un. 170 0 100 29,81
45 Plugue RCA Macho, cor amarela. Un. 30 0 30 30,89
46 Plugue RCA Macho, cor branca. Un. 20 0 20 30,86
51 Plugue conector de painel XLR macho. Un. 540 0 500 53,97
52 Terminador de precisão tipo BNC 75

ohms.
Un. 50 0 40 19,99

META PLURAL COMÉRCIO EM EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para futuras contratações de empresa especializada na organização de eventos, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 005/2016. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2016 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030400137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado un. Qtd. Preço
Unitário R$

10 Serviço especializado em audiodescrição presencial em
evento.

Diária de
6h

50 1.000,00

11 Serviço de legenda em tempo real através de estenotipia
computadorizada, para evento.

Diária de
6h

50 1.760,00

KAZA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

Vigência: 22/2/2016 até 21/2/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para aquisições de material de áudio e vídeo, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário re-
gistrado R$

TST UFESBA UFPE
24 Conector XLR fêmea

de 5 (cinco) polos.
Un. 225 0 200 31,00

58 Cabo RGB - SVGA/VGA Rolo 11 0 10 560,00
SELF STATION AUDIO E VÍDEO LTDA-ME

Vigência: de 29/02/2016 até 28/02/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para aquisições de material de áudio e vídeo, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2015. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário re-
gistrado R$

TST UFESBA UFPE

12 Adaptador BNC em T Un. 20 0 20 25,00

14 Adaptador BNC fêmea para RCA macho,
75 ohms.

Un. 45 0 40 20,00

15 Adaptador BNC macho para RCA fêmea,
75 ohms.

Un. 30 0 30 20,00

27 Conector/terminal SVGA/VGA, DB 15,
fêmea.

Un. 205 0 100 29,00

28 Conector/terminal SVGA/VGA, DB 15,
macho.

Un. 205 0 100 27,00

30 Conector P2 macho estéreo, cor prata. Un. 50 0 50 15,00

36 Conector BNC macho - SDI/HD 75 ohms
para cabos RG 6.

Un. 200 0 20 27,00

47 Plugue RCA fêmea, cor vermelha. Un. 10 0 10 20,00

48 Plugue RCA fêmea, cor branca. Un. 10 0 10 20,00

49 Plugue RCA fêmea, cor amarela. Un. 10 0 10 20,00

50 Plugue conector de painel XLR fêmea. Un. 540 0 500 27,00

53 Emenda dupla RCA, fêmea/fêmea, em
plástico na cor preta.

Un. 20 0 20 4,70

COPPITEL ELETRÔNICA EIRELLI-EPP

Vigência: de 29/02/2016 a 28/02/2017

Brasília, 3 de março de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos